
         RYDZYNA, 06.03.2015 R.  

 
GMINA RYDZYNA 

ul. Rynek 1 
64-130 Rydzyna 

tel. 065 538 84 34, fax 065 538 85 13 
NIP 6972207200, REGON 411050735 

 
 

GPKiOŚ.271.1.2015 
 
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego 
Gminy Rydzyna w latach 2015-2018” 

   
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 I ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuję pytania do SIWZ wraz z 
odpowiedziami:  

 
 

Pytania i odpowiedzi 
 
Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku: 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami 
(zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe spełniania / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. 
Niespełnienie któregokolwiek z w/w warunków nie moŜe mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony 
ubezpieczeniowej, chyba Ŝe będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru. 
 
Pytanie: 
Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeŜenia, zarzuty, sugestie lub 
inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz 
z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 
konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 
Odpowiedź: 
Protokoły z przeglądów dostępne do wglądu na terenie ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 
co potwierdzone jest kaŜdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 
spełniających powyŜszego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe spełniania / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. 
Niespełnienie któregokolwiek z w/w warunków nie moŜe mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony 
ubezpieczeniowej, chyba Ŝe będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zabezpieczenia przeciwpoŜarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag oraz Ŝe są sprawne; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyŜszego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe spełniania / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. 
Niespełnienie któregokolwiek z w/w warunków nie moŜe mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony 
ubezpieczeniowej, chyba Ŝe będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru. 
 
Pytanie: 
Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieuŜytkowane, wyłączone z eksploatacji lub 
pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, 



 2 

określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów 
nieuŜytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, Ŝe:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoŜ. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do 
uŜycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para. 
Prosimy równieŜ o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 

Odpowiedź: 
Aktualnie przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki nieuŜytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. 
Zamawiający nie wyklucza jednak takiej sytuacji w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do 
likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
Zamawiający nie wyklucza jednak takiej sytuacji w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie: 
Czy drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane 
firmy posiadające odpowiednie certyfikaty)? 
Odpowiedź: 
Część obiektów posiada impregnację środkami ogniochronnymi.  
 
Pytanie: 
Prosimy o podanie pełnej wartości budowli  zgłoszonych na I ryzyko w podziale na:  

-ulice i drogi 
- sieci wodociągowe, kanalizacyjne 
-budowle sportowe i rekreacyjne 
- obiekty inŜynierii lądowej  
- obiekty inŜynierii wodnej 
- pomniki, tablice, ogrodzenia 
- infrastruktura drogowa i oświetlenie  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada Ŝądanej informacji, z uwagi na fakt posiadania mienia – budowli zewidencjonowanych ilościowo 
- bez wartości lub zaksięgowanych wg wartości nieodpowiadającej ani wartości rzeczywistej, ani wartości odtworzeniowej. 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy drogi były przedmiotem ubezpieczenia w dotychczasowym postępowaniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie limitu dla szkód powstałych w wyniku mrozu do poziomu 50.000 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
Pytanie: 
Wnosimy o wykreślenie kl. szkód wzajemnych w odniesieniu do ubezpieczenia: mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych, mienia od kradzieŜy z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia, sprzętu elektronicznego, ubezpieczeń NNW 
oraz ubezpieczeń komunikacyjnych. W przypadku braku zgody na powyŜsze, prosimy o podanie przykładu szkody z tytułu 
ww. ryzyk, w których zastosowanie miałaby klauzula w podanej treści. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wykreślenie klauzuli. Włączenie klauzuli ma na celu objecie ochroną ubezpieczeniową 
zdarzeń, które mogły by być wyłączone z ochrony wg OWU wykonawcy np. na podstawie wyłączenia ochrony w 
przypadku wyrządzenia szkody przez innego ubezpieczonego objętego ochroną tą samą umową ubezpieczenia. 
 
Pytanie: 
Prosimy wyodrębnić  sumy  ubezpieczenia poszczególnych grup mienia zgłoszonych łącznie w poz. maszyny, urządzenia, 
wyposaŜenie uwzględnieniem: 
- zbiorów bibliotecznych 
-urządzeń i wyposaŜenia trwale zamontowanego na zewnątrz budynków i budowli. 
Odpowiedź: 



 3 

Zamawiający nie posiada Ŝądanej informacji, z uwagi na fakt posiadania mienia: 
– zbiorów bibliotecznych zewidencjonowanych głównie ilościowo - bez wartości,   
- urządzeń i wyposaŜenia trwale zamontowanego na zewnątrz budynków i budowli zaksięgowanych głównie łącznie z 
inwestycją poczynioną na budynku. 
 
Pytanie: 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, 
modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z uŜytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie 
wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?  
 
Odpowiedź: 
Budynki mieszkalne wg poz 41-42 w trakcie remontu generalnego, niewyłączone z uŜytkowania. W pozostałych 
budynkach remonty prowadzone na bieŜąco, w ramach potrzeb.  
Budynek wg poz. 15 w trakcie rastauracji. 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację, czy w latach 1997 do 2014 wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o 
podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki 
administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniŜenie ryzyka powodziowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ ryzyko powodzi nie jest warunkiem wymaganym. Zamawiający potwierdza, iŜ w latach od 1997 
r. na terenie Gminy Rydzyna wystąpiły szkody powodziowe / podtopienia, lecz nie dotyczyły one majątku Zamawiającego. 
W celu istotnego obniŜenia ryzyka powodziowego w latach 2011-2013 wybudowano na terenie Gminy Rydzyna zbiornik 
retencyjny o pow.40 ha (Dąbcze-Rydzyna). 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy budynki (z wył. Poz. 89) podlegają nadzorowi konserwatora zabytków? 
Odpowiedź: 
W strefie nadzoru konserwatora zabytków znajdując się budynki: 10, 12 - 14,30,37-58, 95-101, 103. 
Dodatkowo w rejestrze zabytków znajdują się budynki: 12-13, 15, 29,31,33,34,41-43,52, 89, 95-98,  
 
Pytanie: 
Odnośnie ryzyka - uderzenie pojazdu oraz wypadek środka transportu –  prosimy o potwierdzenie, Ŝe nie jest intencją 
Zamawiającego pokrycie szkód w pojazdach podlegających rejestracji 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną w ramach niniejszego przetargu, 
jakiegokolwiek mienia znajdującego się na wysypisku śmieci, w spalarniach odpadów, zakładach utylizacji odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w jakiejkolwiek formie (przedmiot, zakres, 
klauzule) nie ma farm wiatrowych i fotowoltaicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Czy w budynkach starszych niŜ 50 lat zostały przeprowadzone remonty ? JeŜeli nie, prosimy o informacje, które z nich  
takich remontów nie posiadają ?.  
Odpowiedź: 
We wszystkich budynkach starszych niŜ 50 lat prowadzone są na bieŜąco remonty – stan techniczny budynków jest 
dobry. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie iŜ informacja o szkodowości odnosi się do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia (pokrycie dla 
budowli zgłoszone w systemie I ryzyka, pokrycie dla zalań przez nieszczelne dachy itp., awarie) 
Odpowiedź: 
informacja o szkodowości nie obejmuje ubezpieczenia sprzętu straŜackiego oraz OC jednostek OSP. 
 
 
 



 4 

Pytanie: 
Wnosimy o wykreślenie z definicji awarii (pkt 20 , str. 47 SIWZ) pkt. b, tj. wad produkcyjnych, wady materiału oraz wady i 
usterki fabryczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pytanie: 
Wnosimy o wprowadzenie do ryzyka dodatkowego- katastrofy budowlanej ,wyłączeń: 
      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
2) uŜytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
3) nie posiadających aktualnej „KsiąŜki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego 
obiektu, 
4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych 
i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 
5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność 
posadowienia konstrukcji, 
6) wyłączonych z eksploatacji, 
7) połoŜonych na obszarach zagroŜonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku 
prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóŜ lub robót podziemnych z zastosowaniem 
techniki górniczej lub teŜ zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 
8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych 
obiektach.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

 
 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie: 
Prosimy o odpowiedź czy istnieje moŜliwość włączenia do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli IT o treści: 
 

 „W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 

W tym znaczeniu za szkodę rzeczowa nie uwaŜa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie 

niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a 
takŜe powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy 
lub zakłóceń w działalności 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
uŜytkowania lub dostępności do nich, jak równieŜ powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku, 
a takŜe powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy 
lub zakłóceń w działalności 

 JednakŜe – mimo wprowadzenia powyŜszych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeŜeniem 
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i 
oprogramowaniu są objęte ochroną.” 

Odpowiedź: 
Treść klauzuli nie będzie akceptowalna z uwagi na wyłączenie szkód w oprogramowaniu. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie Ŝe : Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu 
elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie : 

 śe ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposaŜony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami. 

 Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i 
urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 



 5 

 Oznacza to, Ŝe urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

zaleceniami producenta. 
 2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposaŜone w automatyczne 
 urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego 

oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie: 
Wnosimy o potwierdzenie, Ŝe z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi producent, 
dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, uŜytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: 
Ubezpieczony nie posiada, nie uŜytkuje, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz 
nie prowadzi działalności związanej z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
 
Pytanie: 
Prosimy o podanie liczby kilometrów dróg którymi zarządza Zamawiający. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zarządza 36 km dróg. 
 
 
W celu oceny ryzyka dla OC zarządcy nieruchomości prosimy o podanie następujących informacji: 
Pytanie: 
• Czy Klient zarządza wyłącznie własnymi (lub naleŜącymi do Skarbu Państwa) nieruchomościami 
Odpowiedź: 
Zamawiający zarządza nieruchomościami własnymi oraz jedną wspólnotą mieszkaniową, w której posiada udziały. 
 
Pytanie: 
• Czy Klient  wykonuje usługowo, na rzecz osób trzecich czynności zarządzania nieruchomościami 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykonuje usługowo działalności ,na rzecz osób trzecich czynności zarządzania nieruchomościami, z 
wyjątkiem zarządzania jedną wspólnotą – j.w. 
 
Pytanie: 
• Prosimy o przesłanie wzorów umów o zarządzanie  
Odpowiedź: 
Zarząd wykonywany jest w oparciu o upowaŜnienie. 
 
Pytanie: 

• Ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu czynności zarządcy nieruchomości  
Odpowiedź: 
1 osoba. 
Pytanie: 

• Przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy  z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niŜ 
naleŜnych do Gminy i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne  i nieruchomości komercyjne 

Odpowiedź: 
Brak przychodu 
Pytanie: 

• Przychód planowany na najbliŜsze 24 m-ce  z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niŜ naleŜnych 
do Gminy i Sk. Państwa)  w podziale na nieruchomości mieszkalne  i nieruchomości komercyjne 

Odpowiedź: 
Brak przychodu 



 6 

 
Pytanie: 

• Zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i zawiązane rezerwy) za minimum ostatnie 3 lata, 
wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). Prosimy o wyodrębnienie  tych zobowiązań z 
ogólnego zestawienia  szkodowości. 

Odpowiedź: 
Brak szkód w przedmiotowy zakresie 

 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to 
prosimy o udzielenie następujących informacji: 

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i uŜytkowych oraz udziałem w częściach 
wspólnych  

Odpowiedź: 
Budynki komunalne mieszkaniowe naleŜące do Zamawiającego wraz z liczbą lokali mieszkalnych zgodnie z wykazem nr 1 
w SIWZ. Ponadto Zamawiający posiada lokale mieszkalne komunalne w budynkach wspólnot mieszkaniowych: 24 lokale 
w 13 budynkach wspólnot mieszkaniowych. 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to 
prosimy o udzielenie następujących informacji: 

- wiek i stan techniczny budynków 
Odpowiedź: 
Stan techniczny budynków – dobry, wiek budynków – zgodnie z zgodnie z wykazem nr 1 w SIWZ, w przypadku 
niewskazania – brak danych. 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to 
prosimy o udzielenie następujących informacji: 

- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne  
Odpowiedź: 
Wszystkie budynki są na bieŜąco remontowane, w zaleŜności od potrzeb. 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to 
prosimy o udzielenie następujących informacji: 

- prosimy o potwierdzenie, Ŝe w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i 
administrowania: 
• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuŜszy niŜ 30 dni,  

Odpowiedź: 
Aktualnie w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania w/w 
nieruchomościami. Zamawiający nie wyklucza jednak takiej sytuacji w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie: 
Odnośnie kl. odpowiedzialności cywilnej z tytułu organizacji imprez prosimy o informację czy Zamawiający planuje 
organizowanie imprez o charakterze lotniczym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyklucza takiej moŜliwości. 

 
Pytanie: 
Czy zestawienie szkód zostało przygotowane  według: 

a) przypisania  szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego) 
b) przypisania szkody do roku według daty jej zgłoszenia i lub wypłaty odszkodowania 

Odpowiedź: 
Zestawienie szkód zostało według przypisania  szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego) 
 
Ubezpieczenie członków OSP 
Pytanie: 
Prosimy o podanie szkodowości OSP w rozbiciu na ubezpieczenie NNW członków OSP i świadczenia dla członków OSP. 
Odpowiedź: 
Brak szkód za okres wskazany w wykazie szkodowości w SIWZ. 

 



 7 

Pytanie: 
Prosimy o podanie łącznej ilości osób podlegających ubezpieczeniu NNW w ramach ubezpieczenia 4 jednostek OSP (w 
tym MłodzieŜowe DruŜyny PoŜarnicze oraz Kobiece DruŜyny PoŜarnicze) 
Odpowiedź: 
Ubezpieczenie członków OSW wg wariantu bezimiennego w oparciu o kalkulację składki dla jednostki. Orientacyjna liczba 
osób: 197 osób. 
 
Ubezpieczenie sprzętu straŜackiego 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną wozów straŜackich; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe ubezpieczenie nie dotyczy wozów straŜackich, jedynie zamontowanego wyposaŜenia 
specjalistycznego. 
 
Pytanie: 
Prosimy o przesłanie wykazu ubezpieczanego sprzętu z podaniem : rodzaju, typu, roku produkcji, wartości jednostkowej 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada Ŝądanego wykazu. 
 
Pytanie: 
Wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości min. 500,00 PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

 
W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń  
 
Pytanie: 
Prosimy o podanie  informacji o szkodowości w rozbiciu na  ryzyka:  ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego z jednoczesnym  podaniem ilości szkód  i wartości w poszczególnych latach oraz przyczyn zaistniałych 
szkód. 
Odpowiedź: 
Dane zawarte w SIWZ. 
Główne przyczyny szkód majątkowych: zalania w wyniku ulewnego deszczu, stłuczenia szyb, dewastacja budowli i 
zewnętrznych elementów wyposaŜenia, 1 szkoda z tytułu kradzieŜy z włamaniem. 
Główne przyczyny szkód OC: szkody z tytułu zarzadzania drogami – szkody w pojazdach. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe na dzień przedstawiania informacji o szkodowości brak jest załoŜonych rezerw. 
Jednocześnie prosimy o informację na jaki dzień została przygotowana informacja o szkodowości? 
Odpowiedź: 
Dane zawarte w SIWZ. Szkodowość zestawiono wg danych na dzień 18.02.2015 r. za okres od 01.04.2011 do dnia 
31.01.2015 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczeniu mienia od kradzieŜy z włamaniem i rabunku (dewastacji/szyb), sprzętu 
elektronicznego, odpowiedzialności cywilnej był taki sam jak wnioskowany na lata 2015-2018, jeŜeli nie, prosimy o 
wskazanie jakie  mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną  oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul 
miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia w/w ubezpieczeń był porównywalny. Ubezpieczenie nie dotyczyło sprzętu straŜackiego oraz OC 
jednostek OSP. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny jak przedmiot 
objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o 
wskazanie róŜnic. 
Odpowiedź: 
Przedmiot ubezpieczenia był porównywalny. Ubezpieczenie nie dotyczyło sprzętu straŜackiego oraz OC jednostek OSP. 

 
 
Pytanie: 



 8 

Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat w 
umowach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia od kradzieŜy z włamaniem, ubezpieczenia 
szyb, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź: 
Franszyzy: 

• ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych: brak 
• ubezpieczenie mienia od kradzieŜy z włamaniem, ubezpieczenie szyb: brak 
• ubezpieczenia szyb: franszyza redukcyjna 100,00 PLN 
• ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: udział własny 10% dla rozszerzenia ochrony dla sprzętu przenośnego, w 

pozostałym zakresie - brak 
• ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: franszyza integralna 100,00 PLN, franszyza redukcyjna 100,00 PLN 

 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. JeŜeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba Ŝe Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Prosimy o uaktualnienie szkodowości o miesiąc luty 2015. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada Ŝądanej informacji. 

 
Pytanie: 
Proszę o zmianę terminu składania ofert na ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Rydzyna na 
12.03.2015 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
Pytanie: 
Proszę o informację, które budynki podlegają nadzorowi konserwatora zabytków. 
Odpowiedź: 
W strefie nadzoru konserwatora zabytków znajdując się budynki: 10, 12 - 14,30,37-58, 95-101, 103. 
Dodatkowo w rejestrze zabytków znajdują się budynki: 12-13, 15, 29,31,33,34,41-43,52, 89, 95-98,  
 
Pytanie: 
Proszę o informację o ilość km dróg utwardzonych oraz nieutwardzonych 
Odpowiedź: 
Ilość dróg utwardzonych – 12 km, nieutwardzonych – 24 km. 
 
Pytanie: 
Proszę o informację o ilości lokali we wspólnocie mieszkaniowej. 
Odpowiedź: 
2 lokale mieszkalne we spólnocie mieszkaniowej zarządzanej przez Urząd Miasta i Gminy Rydzyna 
Ponadto Zamawiający posiada lokale mieszkalne komunalne w budynkach wspólnot mieszkaniowych: 24 lokale w 13 
budynkach wspólnot mieszkaniowych. 
 
Pytanie: 
Proszę o potwierdzenie, Ŝe zakres ochrony dla sprzętu straŜackiego na warunkach ryzyk nazwanych wyszczególnionych 
w SIWZ pkt. 1, pkt. 2 oraz dodatkowo obejmujący szkody powstałe w wyniku:  

• załadunku, rozładunku oraz transportu na terenie RP; 
• wypadku środka transportu; 

jest wystarczający w oparciu o ogólne warunki ubezpieczeń na ryzykach nazwanych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku 
z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takŜe udzielaniem innych świadczeń 
medycznych poza świadczeniem drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych domów pomocy 
społecznej . 



 9 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe poza świadczeniem drobnych usług medycznych przez personel szkolny i przedszkolny w 
ramach udzielenia pierwszej pomocy, nie prowadzi działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej. Zamawiający 
nie posiada domów pomocy społecznej. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód 
związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze, ekstremalne.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie moŜe potwierdzić, z uwagi na brak zdefiniowania pojęć: sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze, 
ekstremalne 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, 
uŜytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a takŜe w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyŜsze, prosimy o szczegółowe informacje na temat składowiska odpadów – 
lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe nie prowadzi w/w działalności. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną 
za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów Ŝywnościowych w ramach prowadzonej 
działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki, nie obejmuje szkód 
spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. Jeśli w/w szkody nie będą wyłączone w OWU wykonawcy, będą objęte ochroną. 
 
 
Pytanie: 
Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczące dróg: 
-czy usuwanie zagroŜeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te 
mają polisy OC) 
-prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 
- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo uŜytkowników 
dróg 
- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagroŜenia 
- sposobu reakcji na zgłaszane zagroŜenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków) 
Odpowiedź: 
Usuwanie zagroŜeń na zarządzanych drogach nie jest zlecane podmiotom zewnętrznym. 
Częstotliwość objazdów: 1 raz w miesiącu, reakcja: 24h.   
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, niezaleŜnie od zmiany sposobu 
wystawiania polisy, suma gwarancyjna wraz z dodatkowymi podlimitami, limitami na poszczególne ryzyka będzie sumą 
gwarancyjną wspólną dla wszystkich Ubezpieczonych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w Ŝadnym 
aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
Jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosił fundusz remontowy w 2014 r., ile wynosi na rok 
2015? 
Odpowiedź: 
2014 65.000, 2015 50.000 zł 
 
Pytanie: 



 10 

Odnośnie rozszerzenia OC organizatora imprez czy organizowane będą pokazy ogni sztucznych jeśli tak czy będą 
prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyklucza takiej moŜliwości. Ochrona ubezpieczeniowa moŜe być warunkowana wykonywaniem 
pokazów sztucznych ogni przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia, jeśli wynika to z OWU wykonawcy. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie ze wyłączone jest odpowiedzialność za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w 
pozostawionym w nich mieniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie: 
W przypadku braku zgody na powyŜsze, prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących  rozszerzenia zakresu 
odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (…) poprzez dopisanie, iŜ zakres ochrony nie obejmuje kradzieŜy 
pojazdów i pozostawionego w nich mienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowaną modyfikację SIWZ.  
 
Pytanie: 
Prosimy o informację na jaki dzień podano szkodowość  
Odpowiedź: 
Szkodowość zestawiono wg danych na dzień 18.02.2015 r. za okres od 01.04.2011 do dnia 31.01.2015 
 
Pytanie: 
Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich lat  w zakresie podanym w SIWZ? JeŜeli nie 
lub zakres był inny proszę o wykazanie róŜnic. 
Zwłaszcza prosimy o wykazanie  franszyz i udziałów własnych jakie miały zastosowanie  w poszczególnych ryzykach ( w 
tym w OC zarządcy dróg),  
Odpowiedź: 
W okresie od 01.04.2012 r. zamawiający posiadał ubezpieczenie na porównywalnych warunkach. . Ubezpieczenie nie 
obejmowało sprzętu straŜackiego oraz OC jednostek OSP. 
Franszyzy/udziały własne: 

• ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych: brak 
• ubezpieczenie mienia od kradzieŜy z włamaniem, ubezpieczenie szyb: brak 
• ubezpieczenia szyb: franszyza redukcyjna 100,00 PLN 
• ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: udział własny 10% dla rozszerzenia ochrony dla sprzętu przenośnego, w 

pozostałym zakresie - brak 
• ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: franszyza integralna 100,00 PLN, franszyza redukcyjna 100,00 PLN 

 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego mienia i 
prowadzonej działalności nie obejmuje  odpowiedzialności z tytułu zarządzania/administrowania obiektów mieszkalnych. 
W przypadku braku potwierdzenia powyŜszego prosimy o wyraŜenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1000zł na kaŜdy lokal w budynkach mieszkalnych dla ryzyka zalania lub prosimy o podanie innej akceptowalnej 
przez Zamawiającego oraz informacje na temat stanu technicznego budynków mieszkalnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza i jednocześnie nie wyraŜa zgody na wprowadzenie proponowanej franszyzy redukcyjnej. 
Stan techniczny budynków mieszkalnych jest dobry 
 
Pytanie: 
Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków brakujących informacji : rok budowy, zabezpieczenia przeciwpoŜarowe i 
przeciw kradzieŜowe  oraz uzupełnienie danych dot  stanu technicznego wszystkich budynków   wg gradacji; dobry, 
dostateczny , zły, awaryjny. 
Odpowiedź: 
Posiadane dane dotyczące roku budowy wskazane w wykazie nr 1 do SIWZ, w przypadku braku wskazania – brak 
danych. Zabezpieczenia przeciwpoŜarowe zgodne z wymaganymi przepisami prawa. Zabezpieczenia przeciw 
kradzieŜowe wymagane do objęcia ochroną mienia w zakresie kradzieŜy z włamaniem i rabunku określone w SIWZ. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest kaŜdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyŜszego warunku wraz z określeniem przyczyny 



 11 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe spełniania / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. 
Niespełnienie któregokolwiek z w/w warunków nie moŜe mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony 
ubezpieczeniowej, chyba Ŝe będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru. 
 
Pytanie: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a. budynki przeznaczone do rozbiórki 

b. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

c. budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagroŜenie wybuchu poŜaru 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraŜa zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony:  
- budynki przeznaczone do rozbiórki 

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia są w stanie technicznym dobrym. Budynki w złym stanie technicznym są na bieŜąco 
remontowane. Zamawiający nie ma informacji, by w którymkolwiek budynku prowadzona była działalność stwarzająca 
zagroŜenie wybuchu poŜaru. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na uŜytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe spełniania / zobowiązuje się spełniać w/w warunek w okresie realizacji zamówienia. 
Niespełnienie w/w warunku nie moŜe mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, 
chyba Ŝe będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru. 
 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zabezpieczenia ppoŜ zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyŜszego warunku wraz z określeniem 
przyczyny 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe spełniania / zobowiązuje się spełniać w/w warunek w okresie realizacji zamówienia. 
Niespełnienie w/w warunku nie moŜe mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, 
chyba Ŝe będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru. 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia 
robót budowlano-montaŜowych wraz z informacją o ich wartości. 
Odpowiedź: 
Budynki mieszkalne wg poz 41-42 w trakcie remontu generalnego, niewyłączone z uŜytkowania. W pozostałych 
budynkach remonty prowadzone na bieŜąco, w ramach potrzeb.  
Budynek wg poz. 15 w trakcie rastauracji. 
 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności naleŜy rozumieć, Ŝe jest to limit na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności naleŜy rozumieć, Ŝe jest to limit na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat 
wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  

• W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości 
poniesionych strat, 

• W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w 
wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  



 12 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ ryzyko powodzi nie jest warunkiem wymaganym. Zamawiający potwierdza, iŜ w latach od 1997 
r. na terenie Gminy Rydzyna wystąpiły szkody powodziowe / podtopienia, lecz nie dotyczyły one majątku Zamawiającego. 
W celu istotnego obniŜenia ryzyka powodziowego w latach 2011-2013 wybudowano na terenie Gminy Rydzyna zbiornik 
retencyjny o pow.40 ha (Dąbcze-Rydzyna). 
 
Pytanie: 
Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  

• JeŜeli nie jest to moŜliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyŜszej łącznej sumie ubezpieczenia 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) 
oraz określenie tej wartości 

Odpowiedź: 
PML: 6 000 000,00 PLN – budynki Szkoły Podstawowej w Rydzynie wraz z wyposaŜeniem – ul. Zamkowa 2-3 w Rydzynie 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia pustostany/ budynki nieuŜytkowane 
Odpowiedź: 
Aktualnie budynki nieuŜytkowane/pustostany nie są w posiadaniu Zamawiajacego. 
Zamawiający nie wyklucza jednak takiej sytuacji w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie: 
W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki  wnioskujemy o 
zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (poŜar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pytanie: 
Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie; 

-wykazu  ich lokalizacji (adresu),  
-jednostkowych sum ubezpieczenia, 
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne? 
-sposobu ich zabezpieczenia 
-podanie przyczyny ich wyłączenia, 
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. 
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?. 

Odpowiedź: 
Brak budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów). 
 
Pytanie: 
W związku z wnioskowanym trzyletnim  okresem ubezpieczenia prosimy o informacje na temat szkodowości obejmującej 
ostatnie 5 lat ( równieŜ za rok 2010) 
Odpowiedź: 
Szkodowość: 
w okresie 01.04.2010 – 31.03.2011 
– 12 szkód z tytułu ubezpieczenia majątku w wysokości 20 040 PLN,  
- 4 szkody z ubezpieczenia OC w wysokości 2 723 PLN 
 
w okresie 01.04.2011 – 31.03.2012 
- 1 szkoda z tytułu ubezpieczenia AC – 1 689,00 PLN 
- 1 szkoda z tytułu ubezpieczenia OC p.p.m. – 1 000,00 PLN 
- 3 szkody z tytułu ubezpieczenia OC – 1 977,00 PLN 
- 14 szkód z tytułu ubezpieczenia majątku – 46 850,00 PLN 
 
w okresie 01.04.2012 – 31.03.2013 
- 4 szkody z tytułu ubezpieczenia OC – 5 648,00 PLN 
- 1 szkoda z tytułu ubezpieczenia majątku – 790,00 PLN 
 
w okresie 01.04.2013 – 31.03.2014 
- 5 szkód z tytułu ubezpieczenia majątku – 47 910,00 PLN 
- 1 szkoda z tytułu ubezpieczenia AC – 18 345,00 PLN 
 
w okresie 01.04.2014 – 31.01.2015 
- 1 szkoda z tytułu ubezpieczenia OC – 417,00 PLN 
- 1 szkoda z tytułu ubezpieczenia majątku – 5 100,00 PLN 



 13 

 
 
Pytanie: 
Czy w ostatnich 5 latach wystąpiły zdarzenia nie wykazane w informacji o szkodowości a za które ubezpieczyciel byłby 
zobowiązany do zapłaty odszkodowania gdyby mienie zgłoszone do ubezpieczenia było ubezpieczone we wnioskowanym 
zakresie. 
Odpowiedź: 
Nie występowały w/w zdarzenia. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niŜ 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości 
odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuŜycie techniczne 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub 
materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)?  
Odpowiedź: 
Opis budynków wraz z określeniem pokrycia dachowego wyszczególniony w SIWZ. 
 
Pytanie: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich 
wartości jednostkowej. 
Odpowiedź: 
Opis budynków wraz z określeniem pokrycia dachowego wyszczególniony w SIWZ. 
 
Pytanie: 
Prosimy o zmianę definicji huraganu na poniŜszą: 
Huragan - wiatr o prędkości nie mniejszej niŜ 17,1 m/sek potwierdzone przez IMiGW W przypadku braku moŜliwości 
uzyskania potwierdzenia, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiary szkód w miejscach ich powstania oraz w 
bezpośrednim sąsiedztwie, świadczące wyraźnie o masowym i niszczycielskim działaniu wiatru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie: 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 12.03.2015 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
Pytanie: 
Prosimy o podanie przyczyny szkód  z kaŜdego ryzyka  
Odpowiedź: 
Główne przyczyny szkód majątkowych: zalania w wyniku ulewnego deszczu, stłuczenia szyb, dewastacja budowli i 
zewnętrznych elementów wyposaŜenia, 1 szkoda z tytułu kradzieŜy z włamaniem. 
Główne przyczyny szkód OC: szkody z tytułu zarzadzania drogami – szkody w pojazdach. 
 


